Nordrhein-Westfalischer
Bahnengolf-Verband e.V.

NBV Aufstiegsspiel Wanne-Eickel 2022

Ergebnisliste

Aufgestiegen in die Landesliga 2023 sind:

BGV Bergisch Land 2
1.Essener CGC BlauGold
BGC SchloRR Paffendorf

Bereits vorher standen folgende Aufsteiger fest:

Verbandsliga 2023:

SGC Hagen
BGV Backumer Tal Herten 1

Bezirksliga 2023:

SG MGC Biebertal / MGC "As" Witten
SSC Halver 1
BGV Backumer Tal Herten 2
Kolner MC
VfB Osnabriick 2
BGC Uerdingen

Herzlichen Glickwunsch!




Turnierprotokoll

Turnier:
Veranstalter:
Datum:

System(e):

NBV Aufstiegsspiel Wanne-Eickel 2022

NBV in Zusammenarbeit mit dem Ausrichter MGC RW Wanne-Eickel

01./02.10.2022 ort: Herne-Eickel

Minigolf und Miniaturgolf Tumnierleiter: Burkhard Waptis

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Hans-Jirgen Lichterfeld, MGC Bergisch Gladbach-Gierath

Dirk Eisleben, BGC SchloRR Paffendorf

Dustin Raffler, 1. Essener CGC BlauGold

Auswechslungen

Strafen

Besondere Vorkommnisse

114 Jung, Markus, BGL, E+1 / unsportliches Verhalten, R8/B18

Sa: Start 10:12 (versch. wg. Regens) - Ende: 17:33 Uhr

So: Start 09:00 - Ende: 15:21 Uhr

Sa: Witterungsunterbrechungen 11:44-11:50 Uhr; 12:00-12:25 Uhr;
13:52-14:46 Uhr; 14:52-15:15 Uhr

Sa: System Minigolf auf 3 Runden verkiirzt

So: Start 09:00 - Ende: 15:21 Uhr

So: Witterungsunterbrechungen 11:24-12:11 Uhr; 14:11-14:17 Uhr

Besonderheiten, Beschadigungen oder Fehler an den Bahnen Ausnahmen fiir Spieler/Innen

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestéatigung

Datum Oberschiedsrichter

02.10.2022 Hans-Jirgen Lichterfeld

Turnierleiter

Burkhard Waptis




Landesliga

Platz Name Verein Bl B2 B3 B4 E5 E6 E7 E8 Ges Schnitt Diff
1 BGC Schlof3 Paffendorf

Dirk Eisleben BGC SchloR Paffendorf e.V. 29 27 28 21 105 29,900
Jurgen Adenau BGC SchloR3 Paffendorf e.V. 29 35 34 27 27 152 30,700
Wolfgang Romberg BGC SchloR3 Paffendorf e.V. 29 34 30 29 25 28 29 204 29,100
Herbert Cdlin BGC SchloR Paffendorf e.V. 29 37 35 28 29 27 185 30,700
Michael Kohnke BGC SchloR Paffendorf e.V. 33 28 28 23 26 27 165 28,900
Markus Vogt BGC SchloR3 Paffendorf e.V. 33 27 31 22 24 25 25 187 26,700

153 161 159 134 128 134 129 998 28,500 33

2 1.Essener CGC BlauGold

Gunther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 29 26 55 31,900
Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32 37 29 26 29 28 181 31,900
Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 33 31 33 24 23 27 27 198 28,300
Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 33 29 36 26 23 23 22 192 27,400
Michel Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38 31 37 30 27 32 195 32,400
Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 29 29 28 31 22 25 25 189 27,000
162 152 171 140 121 136 128 1010 28,900 50
3 BGV Bergisch Land 2
Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 /63 e.V. 33 30 30 29 24 29 24 199 28,400
Waldemar Voos BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 36 35 32 27 32 25 187 30,900
Karin Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 34 35 28 25 35 157 32,600
Markus Jung BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 36 28 26 90 34,400
Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 35 39 35 29 27 28 29 222 31,700
Frank Exner BGV Bergisch Land 1962 /63 e.V. 31 31 25 29 27 24 22 189 27,000
169 170 158 142 131 139 135 1044 29,800 39
4 BGSV Castrop 2
Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 35 32 34 25 29 26 29 210 30,000
Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 37 40 31 32 34 174 35,000
Angelina Arendt BGSV Castrop e.V. 1961 36 30 34 100 36,600
Tobias Krebs BGSV Castrop e.V. 1961 35 29 29 26 28 29 176 30,600
Andreas Birhaus BGSYV Castrop e.V. 1961 33 28 28 33 24 31 32 209 29,900
Sascha Arendt BGSYV Castrop e.V. 1961 35 27 29 29 26 28 23 197 28,100

175 156 151 149 141 147 147 1066 30,500 34




Einzel

Platz
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Name

Markus Vogt

Jan Peithmann
Frank Exner
Dustin Raffler
Sascha Arendt
Anita Stamm
Tobias Dochat
Michael Kohnke
Wolfgang Romberg
Andreas Birhaus
Dirk Eisleben
Michael Kleyer
Tobias Krebs
Herbert Cdin
Jirgen Adenau
Waldemar Voos
Ralf van Eickelen
Mario Barke
Glnther Reinhardt
Michel Zazzi
Karin Exner
Markus Jung
Erich Kleyer
Angelina Arendt

Verein

BGC SchloRR Paffendorf e.V.
1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.
BGSV Castrop e.V. 1961
1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.

BGC SchloR3 Paffendorf e.V.
BGC SchloR3 Paffendorf e.V.
BGSV Castrop e.V. 1961
BGC SchloR3 Paffendorf e.V.
BGSV Castrop e.V. 1961
BGSYV Castrop e.V. 1961
BGC SchloR3 Paffendorf e.V.
BGC SchloR3 Paffendorf e.V.

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.
BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.
1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.
1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V.

BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.
BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.

BGSV Castrop e.V. 1961
BGSV Castrop e.V. 1961

Id

GER-44676
GER-67443
GER-42435
GER-36793
GER-47183
GER-38295
GER-51818
GER-49559
GER-6616
GER-31858
GER-35449
GER-182
GER-35302
GER-66336
GER-46986
GER-34068
GER-65919
GER-38123
GER-36966
GER-37272
GER-40821
GER-40003
GER-6025
GER-67250

B1

33
29
31
33
35
33
33
33
29
33
34
35
35
29
29
36
35
42
29
38
34
37
37
38

B2

27
29
31
29
27
31
30
28
34
28
40
32
29
37
35
35
39
32
32
31
35
41
40
46

B3

31
28
25
36
29
33
30
37
30
28
29
34
29
35
34
32
35
37
38
37
38
36
31
36

B4

E5

22
31
29
26
29
24
29
28
29
33
27
25
26
28
29
27
29
29
33
30
28
30
36
36

E6

24
22
27
23
26
23
24
23
25
24
30
29
38
29
27
29
27
26
29
27
25
28
32
30

E7

25
25
24
23
28
27
29
26
28
31
28
26
28
30
27
32
28
29
36
32
33
26
34
36

E8

25
25
22
22
23
27
24
27
29
32
21
29
29
27
34
25
29
28
26
32
35
43
35
34

BSchnitt

30,300
28,700
29,000
32,700
30,300
32,300
31,000
32,700
31,000
29,700
34,300
33,700
31,000
33,700
32,700
34,300
36,300
37,000
33,000
35,300
35,700
38,000
36,000
40,000

ESchnitt

24,000
25,800
25,500
23,500
26,500
25,300
26,500
26,000
27,800
30,000
26,500
27,300
30,300
28,500
29,300
28,300
28,300
28,000
31,000
30,300
30,300
31,800
34,300
34,000

BSum

91
86
87
98
91
97
93
98
93
89
103
101
93
101
98
103
109
111
99
106
107
114
108
120

ESum

96
103
102

94
106
101
106
104
111
120
106
109
121
114
117
113
113
112
124
121
121
127
137
136

Diff

9
10
13
11
14

6

8
14

9
14
20

7
18
11
13
11

6
13
19
12
14
22
13
16

Gesamt

187
189
189
192
197
198
199
202
204
209
209
210
214
215
215
216
222
223
223
227
228
241
245
256
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